CÔNG TY CỔ PHẦN

SADICO CẦN THƠ

-------------

Số    02/CBTT-SDG.2022

V/v giải trình BCTC công ty mẹ

Quý 4 năm 2021

C N  HO     H I CH  N H A  I T NA

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

                   Cần Thơ, ngày 20 tháng 01 năm 2022

CÔN  BỐ THÔN  TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước;

                       Sở  iao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức: CÔN  TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P. ùi Hữu Nghĩa, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919       - E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính công ty mẹ Quý 4 năm 2021.

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 4 năm 2021 so với

Quý 4 năm 2020 giảm trên 10%:

- Do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19, doanh thu bán hàng tuy có tăng so với cùng kỳ

nhưng không đáng kể. Các khoản chi phí trong kỳ tăng cao dẫn đến kết quả chung là lợi

nhuận sau thuế giảm 72% so với cùng kỳ năm 2020.

2.3. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 3 năm 2021 so với

Quý 4 năm 2021 từ lỗ chuyển sang lãi:

- Do ảnh hưởng từ dịch bệnh Covid-19 trong quý 04/2021 đã giảm nên doanh thu bán

hàng tăng cao giúp cho lợi nhuận sau thuế của quý 04/2021 có lãi và tăng 200% so với

quý 03/2021.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

20/01/2022 tại đường dẫn website: www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính công ty mẹ Quý 4 năm 2021

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Nơi nhận :

- Như trên;

- P.TCHC, P.KT;

- Website Công ty.

http://www.sadico.com.vn/

BẢN  DỮ LI U KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH  ỚI CÙN  KỲ
ĐVT : đồng

CHỈ TIÊU
Mã

số

Thuyết

minh

QUÝ 4 So sánh

Năm nay Năm trước  iá trị

Tỷ lệ

kỳ

này/

kỳ

trước

  1. Doanh thu bán hàng và cung cấp

dịch vụ 01
VI.1

60.887.301.855 59.130.362.939 1.756.938.916 3%

  2. Các khoản giảm trừ 02

  3. Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp dịch vụ  10

60.863.258.070 59.127.087.339 1.736.170.731

  4. Giá vốn hàng bán 11 VI.2 50.563.774.253 44.270.245.922 6.293.528.331 14%

  5. Lợi nhuận gộp bán hàng và

cung cấp dịch vụ  20

10.299.483.817 14.856.841.417 (4.557.357.600)

  6. Doanh thu hoạt động TC 21 VI.3 382.900.455 15.542.822 367.357.633 2364%

  7. Chi phí tài chính 22 VI.4 894.222.077 753.803.634 140.418.443 19%

    - Trong đó : Chi phí lãi vay 23   894.222.077 753.803.634 140.418.443 19%

  8. Phần lãi lỗ trong công ty liên

doanh liên kết 24

  9. Chi phí bán hàng 25 VI.5 977.112.095 1.302.696.190 (325.584.095) -25%

10. Chi phí quản lý DN 26 VI.6 7.399.697.627 7.857.841.086 (458.143.459) -6%

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động

kinh doanh  30

1.411.352.473 4.958.043.329 (3.546.690.856)

12. Thu nhập khác 31 VI.7

13. Chi phí khác 32 VI.8

14. Lợi nhuận khác  40

15. Tổng lợi nhuận kế toán trước

thuế
50

1.398.196.696 4.930.265.872 (3.532.069.176)

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 VI.10 282.333.495 993.635.571 (711.302.076)

17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52

18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp  60

1.115.863.201 3.936.630.301 (2.820.767.100) -72%

BẢN  DỮ LI U KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH  ỚI CÙN  KỲ
ĐVT : đồng

CHỈ TIÊU
Mã

số

Thuyết

minh

Năm 2021 So sánh

Quý 4 Quý 3  iá trị

Tỷ lệ

kỳ

này/

kỳ

trước

  1. Doanh thu bán hàng và cung cấp

dịch vụ 01
VI.1

60.887.301.855 29.670.623.272 31.216.678.583 105%

  2. Các khoản giảm trừ 02

  3. Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp dịch vụ  10

60.863.258.070 29.670.623.272 31.192.634.798

  4. Giá vốn hàng bán 11 VI.2 50.563.774.253 26.867.308.025 23.696.466.228 88%

  5. Lợi nhuận gộp bán hàng và

cung cấp dịch vụ  20

10.299.483.817 2.803.315.247 7.496.168.570

  6. Doanh thu hoạt động TC 21 VI.3 382.900.455 384.319.559 (1.419.104) 0%

  7. Chi phí tài chính 22 VI.4 894.222.077 973.662.569 (79.440.492) -8%

    - Trong đó : Chi phí lãi vay 23   894.222.077 973.662.569 (79.440.492) -8%

  8. Phần lãi lỗ trong công ty liên

doanh liên kết 24

  9. Chi phí bán hàng 25 VI.5 977.112.095 582.536.337 394.575.758 68%

10. Chi phí quản lý DN 26 VI.6 7.399.697.627 2.983.867.939 4.415.829.688 148%

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động

kinh doanh  30

1.411.352.473 (1.352.432.039) 2.763.784.512

12. Thu nhập khác 31 VI.7

13. Chi phí khác 32 VI.8

14. Lợi nhuận khác  40

15. Tổng lợi nhuận kế toán trước

thuế
50

1.398.196.696 (1.352.432.039) 2.750.628.735

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 VI.10 282.333.495 (269.536.808) 551.870.303

17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52

18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp  60

1.115.863.201 (1.082.895.231) 2.198.758.432
-

203%

Cần Thơ, ngày 20 tháng 01 năm 2022

Lập biểu

H

Huỳnh Thị Hạnh Phúc

		2022-01-20T17:34:25+0700